
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Verbale di deliberazione n. 220 

della Giunta Comunale 
 
OGGETTO: Svincolo fideiussione bancaria della Cassa Rurale Val di Sole a garanzia di regolare esecuzione 
lavori di cui alla concessione ad edificare 3471/2007 
 
 

L’anno duemiladiciannove addi venticinque del mese di novembre alle ore 17.00 nella sala delle 
riunioni della sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata 
oggi la Giunta Comunale. 
 
Presenti i signori: 
 

Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

Stanchina Stefano    Assessore 

Tomasi Monica      Assessore 

Menghini Romedio    Assessore 

 
Assenti i signori: 
 
Assiste il Segretario comunale Dott. Bevilacqua Rino 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 
 
 

COMUNE 
 DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 
 



Si assenta il Sindaco Lazzaroni Andrea ai sensi dell’art. 16, comma 8, della L.R. n. 10/1998 e 
ss.mm.ii. 
Oggetto: Svincolo fideiussione bancaria della Cassa Rurale Val di Sole a garanzia di regolare esecuzione 
lavori di cui alla concessione ad edificare 3471/2007 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che, 
i lavori di “Ampliamento vasca di stoccaggio acqua da utilizzare per la produzione di neve su p.f. 

1039/1 (p.ed. 593) C.C. Dimaro in loc. Malghet Aut”,  risultano concessionati di atto di edificare n. 3471 dd 
18.05.2007 alla società Funivie Folgarida e Marilleva Spa in qualità di concessionario dei lavori in oggetto; 

a garanzia della corretta esecuzione dei lavori  e di eventuali danni arrecati ad opere pubbliche durante 
l’esecuzione dei sopra citati lavori edili, è stata richiesta la presentazione di un deposito cauzionale  pari a € 
1.981,13** prestato sotto forma di fideiussione; 

vista la nota presentata dalla società Funivie Folgarida e Marilleva Spa acquisita al protocollo 
municipale in data 16.09.2019 al n. 8356; 

vista la relazione di data 03.10.2019 predisposta dal tecnico comunale Pretti Alessio con la quale si 
rilascia il nulla osta tecnico per lo svincolo del suddetto deposito cauzionale in quanto alla data 03.10.2019, a 
lavori ultimati ( in data 30.09.2016 ) non si rilevano danni interessanti le opere pubbliche, imputabili 
all’esecuzione dei lavori edili di cui alla concessione edilizia 3471/2007; 

reputato quindi di poter procedere allo svincolo cauzionale prestato; 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 

comunale ai sensi dell’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 

esecutiva; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 
ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 

1. Di svincolare, per i motivi in premessa esposti, la fideiussione bancaria di € 1.981,13** rilasciata in 
data 21.05.2007 dalla allora Cassa Rurale Alta Val di Sole e Peio, relativa ai lavori di ampliamento 
vasca di stoccaggio acqua da utilizzare per la  produzione di neve su p.f. 1039/1 (p.ed. 593) C.C. 
Dimaro loc. Malghet Aut; 

2. Di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’articolo 183 
comma 3° del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

3. di dare atto che, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento 
sono ammessi: 
 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’articolo 183, 

comma 5, Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2. 
 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R.6 aprile 1984 n.426 e modificato 

con D.P.R. 17 dicembre 1987 n.554, entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lettera b) della 
L.06.12.1971, n.1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 
28 novembre 1971 n.1199. 

 
 



 
 
 
In relazione al disposto di cui all’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con 
LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente atto. 

 
Il Segretario comunale 
Dott. Bevilacqua Rino 

 
 

  



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 

 

f.f. IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

             Monica Tomasi                                                                       dott. Rino Bevilacqua  

        __________________                                                        _____________________ 

________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio 

elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 28.11.2019 al giorno 08.12.2019. 

 

 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           dott. Rino Bevilacqua  

                                                                                                         ____________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. art. 183, comma 3°, Codice degli EE.LL. della 

Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione sarà esecutiva a pubblicazione 

avvenuta  ad ogni effetto di legge. 

 

 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua 

                                                                                                        ____________________ 

 

Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 

Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 

                                            

                                                                                                  ______________________ 

 

 
 


